

北矿检测技术股份有限公司
2025 年 1-6 月审阅报告

目 录

一、审阅报告·····	第 1 页
二、财务报表·····	第 2—4 页
(一) 资产负债表·····	第 2 页
(二) 利润表·····	第 3 页
(三) 现金流量表·····	第 4 页
三、财务报表附注 ·····	第 5—16 页
四、执业资质证书 ·····	第 17—20 页



审 阅 报 告

天健审〔2025〕1-1724 号

北矿检测技术股份有限公司全体股东:

我们审阅了后附的北矿检测技术股份有限公司(以下简称北矿检测公司)财务报表,包括2025年6月30日的资产负债表,2025年1-6月的利润表和现金流量表,以及财务报表附注。这些财务报表的编制是北矿检测公司管理层的责任,我们的责任是在实施审阅工作的基础上对这些财务报表出具审阅报告。

我们按照《中国注册会计师审阅准则第2101号——财务报表审阅》的规定执行了审阅业务。该准则要求我们计划和实施审阅工作,以对财务报表是否不存在重大错报获取有限保证。审阅主要限于询问北矿检测公司有关人员和对财务数据实施分析程序,提供的保证程度低于审计。我们没有实施审计,因而不发表审计意见。

根据我们的审阅,我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制,未能在所有重大方面公允反映北矿检测公司的财务状况、经营成果和现金流量。

天健会计师事务所(特殊普通合伙)



中国注册会计师:

蒋贵成



中国注册会计师:

朱明娜



二〇二五年八月一日





资产负债表

2025年6月30日

会企01表
单位:人民币元

编制单位: 北矿检测技术股份有限公司

资产	注释	期末数	上年年末数	负债和所有者权益	注释	期末数	上年年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金		320,443,602.68	301,746,441.12	短期借款			
交易性金融资产		458,901.30	398,891.13	交易性金融负债			
衍生金融资产				衍生金融负债			
应收票据		42,800.00	4,558,000.00	应付票据			
应收账款	2	10,041,748.24	7,867,330.91	应付账款		3,924,028.68	1,043,766.21
应收款项融资				预收款项			
预付款项		308,554.29	330,168.18	合同负债		11,470,207.85	16,688,979.05
其他应收款		151,060.00	125,159.57	应付职工薪酬		8,189,674.23	9,929,470.01
存货		2,295,892.96	3,915,589.86	应交税费		3,882,252.43	1,129,207.37
合同资产		899,650.00	38,520.00	其他应付款		443,371.55	910,618.11
其中: 数据资源				持有待售负债			
持有待售资产				一年内到期的非流动负债		6,184,937.03	5,058,846.55
一年内到期的非流动资产				其他流动负债		490,715.01	534,758.09
其他流动资产		2,057,310.79	2,197,114.78	流动负债合计		34,585,186.78	35,295,645.39
流动资产合计		336,699,520.26	321,177,215.55	非流动负债:			
非流动资产:				长期借款			
债权投资				应付债券			
其他债权投资				其中: 优先股			
长期应收款				永续债			
长期股权投资				租赁负债		4,535,066.55	2,973,721.89
其他权益工具投资				长期应付款		1,314,576.74	2,710,498.45
其他非流动金融资产				长期应付职工薪酬			
投资性房地产				预计负债			
固定资产		14,638,258.36	14,356,786.64	递延收益		2,250,578.16	3,081,124.24
在建工程			547,169.82	递延所得税负债		11,684.90	14,054.88
生产性生物资产				其他非流动负债			
油气资产				非流动负债合计		8,111,906.35	8,779,399.46
使用权资产		6,926,193.25	6,686,774.60	负债合计		42,697,093.13	44,075,044.85
无形资产		800,495.17	859,360.21	所有者权益(或股东权益):			
其中: 数据资源				实收资本(或股本)		84,960,000.00	84,960,000.00
开发支出				其他权益工具			
其中: 数据资源				其中: 优先股			
商誉				永续债			
长期待摊费用		1,258,008.86	1,383,809.78	资本公积		126,687,129.93	126,669,119.73
递延所得税资产		1,181,242.44	886,860.25	减: 库存股			
其他非流动资产		1,474,100.16	798,876.00	其他综合收益			
非流动资产合计		26,278,298.24	25,519,637.30	专项储备			
资产总计		362,977,818.50	346,696,852.85	盈余公积		11,111,496.82	11,111,496.82
				未分配利润		97,522,098.62	79,881,191.45
				所有者权益合计		320,280,725.37	302,621,808.00
				负债和所有者权益总计		362,977,818.50	346,696,852.85

法定代表人:

李华印

主管会计工作的负责人:

李强

会计机构负责人:

安冬

李强印





利 润 表

2025年1-6月

会企02表

编制单位：北矿检测技术股份有限公司

单位：人民币元

项 目	注释 号	2025年1-6月	2024年1-6月
一、营业收入	1	85,935,158.81	65,456,251.45
减：营业成本	1	31,548,368.19	22,474,358.77
税金及附加		519,838.60	342,723.66
销售费用		571,459.16	744,008.83
管理费用	2	5,978,235.97	5,710,264.70
研发费用	3	5,950,834.38	6,250,171.82
财务费用		-1,459,415.41	-136,394.03
其中：利息费用			
利息收入		1,637,080.59	403,957.34
加：其他收益	4	930,753.89	3,444,403.17
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		60,010.17	34,123.43
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-101,718.96	-390,439.57
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-43,070.00	-58,758.48
资产处置收益（损失以“-”号填列）		8,878.79	48,307.24
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		43,680,691.81	33,148,753.49
加：营业外收入		0.82	107,061.50
减：营业外支出		547,392.88	16,612.33
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		43,133,299.75	33,239,202.66
减：所得税费用		6,376,392.58	4,675,797.33
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		36,756,907.17	28,563,405.33
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		36,756,907.17	28,563,405.33
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
5. 其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			
5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
六、综合收益总额		36,756,907.17	28,563,405.33
七、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.43	0.34
（二）稀释每股收益		0.43	0.34

法定代表人：李 强

主管会计工作的负责人：李 强

会计机构负责人：李 强

第 3 页 共 20 页

昌李印华

强李印日

安冬



现金流量表

2025年1-6月

会企03表

编制单位：北矿检测技术股份有限公司

单位：人民币元

项目	注释号	2025年1-6月	2024年1-6月
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		86,838,126.97	58,215,006.56
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		2,056,570.07	11,284,275.97
经营活动现金流入小计		88,894,697.04	69,499,282.53
购买商品、接受劳务支付的现金		7,266,940.29	11,017,286.67
支付给职工以及为职工支付的现金		30,243,840.81	24,554,158.66
支付的各项税费		7,600,226.52	6,425,009.91
支付其他与经营活动有关的现金		3,093,997.81	3,074,899.74
经营活动现金流出小计		48,205,005.43	45,071,354.98
经营活动产生的现金流量净额		40,689,691.61	24,427,927.55
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			36,365.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			36,365.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,870,530.05	8,371,166.61
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		2,870,530.05	8,371,166.61
投资活动产生的现金流量净额		-2,870,530.05	-8,334,801.61
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			52,409.72
筹资活动现金流入小计			52,409.72
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		19,116,000.00	16,397,280.00
支付其他与筹资活动有关的现金		6,000.00	486,412.80
筹资活动现金流出小计		19,122,000.00	16,883,692.80
筹资活动产生的现金流量净额		-19,122,000.00	-16,831,283.08
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		18,697,161.56	-738,157.14
加：期初现金及现金等价物余额		301,746,441.12	269,108,114.52
六、期末现金及现金等价物余额		320,443,602.68	268,369,957.38

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：



北矿检测技术股份有限公司

财务报表附注

2025 年 1-6 月

金额单位：人民币元

一、公司基本情况

北矿检测技术股份有限公司（以下简称公司或本公司）前身系北矿检测技术有限公司，由矿冶科技集团有限公司（以下简称矿冶集团，原北京矿冶研究总院）出资设立，于 2016 年 10 月 31 日在北京市大兴区市场监督管理局登记注册，总部位于北京市。公司现持有统一社会信用代码为 91110115MA0096HMOM 的营业执照，注册资本 8,496.00 万元，股份总数 8,496 万股（每股面值 1 元）。公司股票于 2023 年 2 月 16 日在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让，股票代码为 873694。

本公司属专业技术服务行业。主要经营活动为有色金属矿产资源检测。提供的劳务主要有质检技术服务。

本财务报表业经公司 2025 年 8 月 1 日一届二十八次董事会批准对外报出。

二、遵循企业会计准则的声明

本公司所编制的财务报表符合企业会计准则的要求，采用的会计政策与上年度财务报表相一致，真实、完整地反映了公司的财务状况、经营成果和现金流量等有关信息。

三、公司会计政策、会计估计变更和前期差错

报告期内，本公司不存在会计政策、会计估计变更和前期差错。

四、经营季节性/周期性特征

本公司经营活动不存在季节性和周期性特征。



五、性质特别或者金额异常的财务报表项目注释

说明：本财务报表附注的上年年末数指 2024 年 12 月 31 日财务报表数，期末数指 2025 年 6 月 30 日财务报表数，本中期指 2025 年 1-6 月，上年度可比中期指 2024 年 1-6 月。

(一) 资产负债表项目注释

1. 货币资金

项 目	期末数	上年年末数
银行存款	320,443,602.68	301,746,441.12
合 计	320,443,602.68	301,746,441.12

2. 应收账款

(1) 账龄情况

账 龄	期末数	上年年末数
1 年以内	9,440,927.35	7,960,254.71
1-2 年	1,108,568.96	317,626.38
5 年以上	2,832,910.92	2,832,910.92
账面余额合计	13,382,407.23	11,110,792.01
减：坏账准备	3,340,658.99	3,243,461.10
账面价值合计	10,041,748.24	7,867,330.91

(2) 坏账准备计提情况

1) 类别明细情况

种 类	期末数				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例(%)	金额	计提比例(%)	
单项计提坏账准备	2,832,910.92	21.17	2,832,910.92	100.00	
按组合计提坏账准备	10,549,496.31	78.83	507,748.07	4.81	10,041,748.24
合 计	13,382,407.23	100.00	3,340,658.99	24.96	10,041,748.24



(续上表)

种 类	上年年末数				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项计提坏账准备	2,832,910.92	25.50	2,832,910.92	100.00	
按组合计提坏账准备	8,277,881.09	74.50	410,550.18	4.96	7,867,330.91
合 计	11,110,792.01	100.00	3,243,461.10	29.19	7,867,330.91

2) 重要的单项计提坏账准备的应收账款

单位名称	上年年末数		期末数			
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)	计提依据
东营鲁方金属材料有限公司 (重整为山东中金岭南铜业有限责任公司)	2,832,910.92	2,832,910.92	2,832,910.92	2,832,910.92	100.00	预计无法收回
小 计	2,832,910.92	2,832,910.92	2,832,910.92	2,832,910.92	100.00	

3) 采用组合计提坏账准备的应收账款

项 目	期末数		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
账龄组合	9,046,392.31	507,748.07	5.61
关联方组合	1,503,104.00		
小 计	10,549,496.31	507,748.07	4.81

4) 采用账龄组合计提坏账准备的应收账款

账 龄	期末数		
	账面余额	坏账准备	计提比例 (%)
1 年以内	7,937,823.35	396,891.17	5.00
1-2 年	1,108,568.96	110,856.90	10.00
小 计	9,046,392.31	507,748.07	5.61



(3) 坏账准备变动情况

项 目	期初数	本期变动金额				期末数
		计提	收回或转回	核销	其他	
单项计提坏账准备	2,832,910.92					2,832,910.92
按组合计提坏账准备	410,550.18	97,197.89				507,748.07
合 计	3,243,461.10	97,197.89				3,340,658.99

(4) 应收账款和合同资产金额前 5 名情况

单位名称	期末数			占应收账款和合同资产期末余额合计数的比例 (%)	应收账款坏账准备和合同资产减值准备
	应收账款	合同资产	小 计		
山东中金岭南铜业有限责任公司	2,832,910.92		2,832,910.92	19.77	2,832,910.92
矿冶集团	1,440,544.00		1,440,544.00	10.05	
云南磷化集团有限公司磷资源开发利用工程技术研究分公司	735,000.00	510,000.00	1,245,000.00	8.69	62,250.00
白银有色集团股份有限公司	731,600.00		731,600.00	5.11	42,275.00
大冶有色金属有限责任公司	483,450.00		483,450.00	3.37	27,684.75
小 计	6,223,504.92	510,000.00	6,733,504.92	46.99	2,965,120.67

(二) 利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

项 目	本中期	上年度可比中期
主营业务收入	85,935,158.81	65,456,251.45
营业成本	31,548,368.19	22,474,358.77

2. 管理费用

项 目	本期数	上年同期数
职工薪酬	5,136,850.78	4,842,732.47
中介机构费	250,943.40	425,447.09
房租水电费	166,414.75	113,257.62



项 目	本期数	上年同期数
办公通讯费	74,065.82	92,669.01
折旧及摊销	74,165.54	64,708.40
其他	275,795.68	171,450.11
合 计	5,978,235.97	5,710,264.70

3. 研发费用

项 目	本中期	上年度可比中期
职工薪酬	3,331,560.28	3,724,698.65
材料费	1,762,832.86	1,936,295.36
分析测试化验加工费	198,351.29	283,146.41
其他	658,089.95	306,031.40
合 计	5,950,834.38	6,250,171.82

4. 其他收益

项 目	本期数	上年同期数	计入本期非经常性损益的金额
与资产相关的政府补助	149,091.18	30,396.81	149,091.18
与收益相关的政府补助	737,148.43	3,373,623.07	737,148.43
代扣个人所得税手续费返还	44,514.28	40,383.29	
合 计	930,753.89	3,444,403.17	886,239.61

五、关联方关系及其交易

(一) 关联方关系

其他关联方名称	其他关联方与本公司关系
矿冶集团	最终控制方
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	受同一母公司控制
北京当升材料科技股份有限公司	受同一母公司控制
北矿化学科技（沧州）有限公司	受同一母公司控制
北京矿冶物业管理有限责任公司	受同一母公司控制



其他关联方名称	其他关联方与本公司关系
北京国信安科技有限公司	受同一母公司控制
湖南株冶火炬新材料有限公司	矿冶集团的联营公司
西部矿业集团科技发展有限公司	矿冶集团的联营公司

(二) 关联方交易情况

1. 采购货物

关联方	关联交易内容	本中期	上年度可比中期
矿冶集团	接受劳务	951,962.92	871,284.11
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	接受劳务	609,882.12	523,200.00
北京矿冶物业管理有限责任公司	接受劳务	329,328.61	269,523.10
北京国信安科技有限公司	接受劳务		3,018.87
合 计		1,891,173.65	1,667,026.08

2. 销售货物

关联方	关联交易内容	本中期	上年度可比中期
矿冶集团	提供劳务	2,108,171.70	2,002,647.20
北矿化学科技（沧州）有限公司	提供劳务	124,213.20	59,122.64
北京当升材料科技股份有限公司	提供劳务	10,523.58	76,346.24
湖南株冶火炬新材料有限公司	提供劳务	15,877.36	14,424.52
西部矿业集团科技发展有限公司	提供劳务	7,150.94	
合 计		2,265,936.78	2,152,540.60

3. 关联方未结算项目

(1) 应收关联方款项

单位名称	期末数		上年年末数	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
应收账款				
矿冶集团	1,440,544.00		359,349.00	
北矿化学科技（沧州）有限公司	56,735.00		24,680.00	
北京当升材料科技股份有限公司	5,825.00		475.00	
小 计	1,503,104.00		384,504.00	



单位名称	期末数		上年年末数	
	账面余额	坏账准备	账面余额	坏账准备
预付账款				
西部矿业集团科技发展有限公司	2,800.00			
小 计	2,800.00			

(2) 应付关联方款项

单位名称	期末数	上年年末数
应付账款		
矿冶集团	123,054.20	22,497.03
北京矿冶物业管理有限责任公司	53,933.02	8,650.00
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	689,166.80	
小 计	866,154.02	31,147.03
其他应付款		
矿冶集团	13,166.03	10,342.34
小 计	13,166.03	10,342.34
一年内到期的非流动负债		
矿冶集团	3,662,702.85	3,630,079.44
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	1,003,221.07	447,184.77
小 计	4,665,923.92	4,077,264.21
租赁负债		
矿冶集团	126,527.14	
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	1,895,866.47	
小 计	2,022,393.61	
长期应付款		
矿冶集团	1,314,576.74	2,710,498.45
小 计	1,314,576.74	2,710,498.45



4. 关键管理人员报酬

项 目	本中期	上年度可比中期
关键管理人员报酬	2,774,146.49	2,992,448.66

5. 租赁

公司承租情况

出租方名称	租赁资产种类	本中期			
		简化处理的短期租赁和低价值资产租赁的租金费用以及未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额	确认使用权资产的租赁		
			支付的租金（不包括未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额）	增加的租赁负债本金金额	确认的利息支出
矿冶集团	房屋租赁	73,251.43		84,050.74	80,282.48
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	房屋租赁			2,406,000.00	9,584.22
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	设备租赁			258,049.37	1,035.42
合 计		73,251.43		2,748,100.11	90,902.12

（续上表）

出租方名称	租赁资产种类	上年度可比中期			
		简化处理的短期租赁和低价值资产租赁的租金费用以及未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额	确认使用权资产的租赁		
			支付的租金（不包括未纳入租赁负债计量的可变租赁付款额）	增加的租赁负债本金金额	确认的利息支出
矿冶集团	房屋租赁	21,012.67		96,909.12	148,191.19
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	房屋租赁		392,000.00		23,154.73
江苏北矿金属循环利用科技有限公司	设备租赁		82,412.80		5,851.07
合 计		21,012.67	474,412.80	96,909.12	177,196.99



六、其他补充资料

(一) 非经常性损益

项 目	本中期	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	8,878.79	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	886,239.61	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	60,010.17	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托贷款取得的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等		
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响		
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用	-18,010.20	
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
交易价格显失公允的交易产生的收益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-547,392.06	



其他符合非经常性损益定义的损益项目		
小 计	389,726.31	
减：企业所得税影响数（所得税减少以“－”表示）	58,458.95	
少数股东权益影响额（税后）		
归属于母公司所有者的非经常性损益净额	331,267.36	

（二）净资产收益率及每股收益

1. 明细情况

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益（元/股）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	11.45	0.433	0.433
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	11.35	0.429	0.429

2. 加权平均净资产收益率的计算过程

项 目		序号	本中期
归属于公司普通股股东的净利润		A	36,756,907.17
非经常性损益		B	331,267.36
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润		C=A-B	36,425,639.81
归属于公司普通股股东的期初净资产		D	302,621,808.00
发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产		E	
新增净资产次月起至报告期期末的累计月数		F	
回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产		G	
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数		H	
其 他	股份支付新增的、归属于公司普通股股东的净资产	I ₁	18,010.20
	增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J ₁	5
	股东无偿赠予新增的、归属于公司普通股股东的净资产	I ₂	
	增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J ₂	
报告月份数		K	6



项 目	序号	本中期
加权平均净资产	$L=D+A/2+E \times F/K-G \times H/K \pm I \times J/K$	321,015,270.09
加权平均净资产收益率	$M=A/L$	11.45
扣除非经常损益加权平均净资产收益率	$N=C/L$	11.35

3. 基本每股收益和稀释每股收益的计算过程

(1) 基本每股收益的计算过程

项 目	序号	本中期
归属于公司普通股股东的净利润	A	36,756,907.17
非经常性损益	B	331,267.36
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	$C=A-B$	36,425,639.81
期初股份总数	D	84,960,000
因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数	E	
发行新股或债转股等增加股份数	F	
增加股份次月起至报告期期末的累计月数	G	
因回购等减少股份数	H	
减少股份次月起至报告期期末的累计月数	I	
报告期缩股数	J	
报告期月份数	K	6
发行在外的普通股加权平均数	$L=D+E \times G/K-H \times I/K-J$	84,960,000
基本每股收益	$M=A/L$	0.433
扣除非经常损益基本每股收益	$N=C/L$	0.429

(2) 稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

(三) 公司主要财务报表项目的异常情况及原因说明

资产负债表项目	期末数	上年年末数	变动幅度 (%)	变动原因说明
货币资金	320,443,602.68	301,746,441.12	6.20	主要系公司经营活动现金流的积累所致
应收票据	42,800.00	4,558,000.00	-99.06	主要系应收票据回款所致



资产负债表项目	期末数	上年年末数	变动 幅度 (%)	变动原因说明
应付账款	3,924,028.68	1,043,766.21	275.95	主要系根据合同约定尚未结算的材料、设备款项增加所致
合同负债	11,470,207.85	16,688,979.05	-31.27	主要系上年年末预收账款在本期结转确认收入所致
应交税费	3,882,252.43	1,129,207.37	243.80	主要系主要系第二季度应交未交的企业所得税、增值税等税费增加所致
租赁负债	4,535,066.55	2,973,721.89	52.50	主要系续签租赁合同所致
利润表项目	本中期	上年度可比中期	变动 幅度 (%)	变动原因说明
营业收入	85,935,158.81	65,456,251.45	31.29	主要系公司检验检测业务稳步增长所致
营业成本	31,548,368.19	22,474,358.77	40.37	主要系公司上半年业务量增加所致
管理费用	5,978,235.97	5,710,264.70	4.69	主要系公司管理人员薪酬增加所致
研发费用	5,950,834.38	6,250,171.82	-4.79	主要系参与研发人员总薪酬减少所致
其他收益	930,753.89	3,444,403.17	-72.98	主要系本期结转的与收益相关的政府补助减少所致
所得税费用	6,376,392.58	4,675,797.33	36.37	主要系公司本期业务量增加,所得税费用随业务量同步增加所致





证书序号:0019886

说明

1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的凭证。

2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。

3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。

4、会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。

发证机关:

2024年12月20日

中华人民共和国财政部制

天健会计师事务所

执业证书

名称:

天健会计师事务所(特殊普通合伙)

负责人:

钟建国

执业场所:

浙江省杭州市西湖区灵隐街道西溪路128号

组织形式:

特殊普通合伙

执业证书编号:

33000001

批准执业文号:

浙财会〔2011〕25号

批准执业日期:

1998年11月21日设立,2011年6月28日转制

本复印件仅供北矿检测技术股份有限公司天健审(2025)1-1724号报告后附之用，证明天健会计师事务所(特殊普通合伙)具有合法执业资质，他用无效且不得擅自外传。

第 18 页 共 20 页



本复印件仅供北矿检测技术股份有限公司天健审(2025)1-1724号报告后附之用, 证明蒋贵成是中国注册会计师, 他用无效且不得擅自外传。





本复印件仅供北矿检测技术股份有限公司天健审(2025)1-1724号报告后附之用, 证明朱明娜是中国注册会计师, 他用无效且不得擅自外传。

